公告编号：2024-014

证券代码：833228 证券简称：中电国服 主办券商：平安证券

中国电子进出口国际电子服务股份有限公司

关于前期会计差错更正的说明公告

一、更正情况概述

近日，中国电子进出口国际电子服务股份有限公司（以下简称“公

司”）经自查发现，于 2024年 4月 30日在全国中小企业股份转让系

统信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《中国电子进出口国际

电子服务股份有限公司 前期会计差错更正公告》 (公告编号 :

2024-009）：其中 2018 年度、2019 年度、2020 年、2021 年、2022

年度财务报表更正的数据，存在错漏与相关数据未详尽填报，本公司

予以更正。

补充后，更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响：

项目
2018 年 12 月 31 日和2018 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 32,459,518.85 -305,599.66 32,153,919.19 -0.94%

应交税费 1,282,093.29 17,813,114.88 19,095,208.17 1389.38%

盈余公积 1,833,052.87 -1,212,648.61 620,404.26 -66.15%

资产总计 67,840,733.98 -305,599.66 67,535,134.32 -0.45%

负债合计 16,502,916.82 17,813,114.88 34,316,031.70 107.94%

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公告编号：2024-014

未分配利润 22,489,704.29 -16,906,065.93 5,583,638.36 -75.17%

归属于母公司所有者权益

合计
51,337,817.16 -18,118,714.54 33,219,102.62 -35.29%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 51,337,817.16 -18,118,714.54 33,219,102.62 -35.29%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
5.39% -43.07% -37.68% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
5.48% -43.06% -37.58% -

营业收入 - - - -

营业成本 311,173,409.83 18,118,714.54 329,292,124.37 5.82%

净利润 2,696,764.15 -18,118,714.54 -15,421,950.39 -671.87%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
2,696,764.15 -18,118,714.54 -15,421,950.39 -671.87%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
2,738,876.41 -18,118,714.54 -15,379,838.13 -661.54%

少数股东损益 - - - -

项目
2019 年 12 月 31 日和2019 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 27,160,127.06 -945,015.44 26,215,111.62 -3.48%

应交税费 1,547,945.96 20,211,201.49 21,759,147.45 1305.68%

其他应付款 3,160,735.05 200,701.13 3,361,436.18 6.35%

盈余公积 1,977,311.51 -1,756,633.10 220,678.41 -88.84%

资产总计 82,208,584.65 -945,015.44 81,263,569.21 -1.15%

负债合计 31,629,822.52 20,411,902.62 52,041,725.14 64.53%

未分配利润 21,586,390.62 -19,600,284.96 1,986,105.66 -90.80%

归属于母公司所有者权益

合计
50,578,762.13 -21,356,918.06 29,211,844.07 -42.23%

少数股东权益 - - - -

公告编号：2024-014

所有者权益合计 50,578,762.13 -21,356,918.06 29,221,844.07 -42.23%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
-1.49% -11.31% -12.80% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
-1.24% -11.15% -12.39% -

营业收入 - - - -

营业成本 226,373,913.85 2,615,861.36 228,989,775.21 1.16%

营业外支出 234,350.40 200,701.13 435,051.53 85.64%

所得税费用 1,019,364.46 421,641.03 1,441,005.49 41.36%

净利润 -759,055.03 -3,238,203.52 -3,997,258.55 426.61%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
-759,055.03 -3,238,203.52 -3,997,258.55 426.61%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
-631,136.17 -3,037,502.39 -3,668,638.56 481.28%

少数股东损益 - - - -

项目
2020 年 12 月 31 日和2020 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 22,355,682.53 -945,015.44 21,410,667.09 -4.23%

应交税费 735,686.34 20,211,201.49 20,946,887.83 2747.26%

其他应付款 5,548,226.30 200,701.13 5,748,927.43 3.62%

盈余公积 1,997,603.49 -1,997,603.49 -0.00 -100.00%

资产总计 136,291,077.43 -945,015.44 135,346,061.99 -0.69%

负债合计 85,656,794.43 20,411,902.62 106,068,697.05 23.83%

未分配利润 18,621,617.51 -19,359,314.57 -737,697.06 -103.96%

归属于母公司所有者权益

合计
50,634,283.00 -21,356,918.06 29,277,364.94 -42.18%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 50,634,283.00 -21,356,918.06 29,277,364.94 -42.18%

加权平均净资产收益率% - - - -

公告编号：2024-014

（扣非前）

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
- - - -

营业收入 - - - -

净利润 - - - -

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
- - - -

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
- - - -

少数股东损益 - - - -

项目
2021 年 12 月 31 日和2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 18,219,765.25 -945,015.44 17,274,749.81 -5.19%

应交税费 393,208.27 20,145,475.90 20,538,684.17 5123.36%

其他应付款 2,721,294.80 200,701.13 2,921,995.93 7.38%

盈余公积 1,997,603.49 -1,997,603.49 0.00 -100.00%

资产总计 150,835,132.60 -945,015.44 149,890,117.16 -0.63%

负债合计 118,423,140.98 20,346,177.03 138,769,318.01 17.18%

未分配利润 399,326.13 -19,293,588.98 -18,894,262.85 -4,831.54%

归属于母公司所有者权益

合计
32,411,991.62 -21,291,192.47 11,120,799.15 -65.69%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 32,411,991.62 -21,291,192.47 11,120,799.15 -65.69%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
-43.88% -47.74% -91.62% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
-45.09% -49.38% -94.47% -

营业收入 - - - -

其他收益 698,095.68 65,725.59 763,821.27 9.41%

公告编号：2024-014

净利润 -18,222,291.38 65,725.59 -18,156,565.79 -0.36%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
-18,222,291.38 65,725.59 -18,156,565.79 -0.36%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
-18,722,342.03 - -18,722,342.03 0.00%

少数股东损益 - - - -

项目
2022 年 12 月 31 日和2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

其他应收款 25,239,849.22 -152,840.78 25,087,008.44 -0.61%

应交税费 1,200,049.98 19,574,775.38 20,774,825.36 1631.16%

其他应付款 1,763,530.14 200,701.13 1,964,231.27 11.38%

盈余公积 2,247,070.45 -2,247,070.45 0.00 -100.00%

资产总计 86,440,276.85 -152,840.78 86,287,436.07 -0.18%

负债合计 49,671,828.42 19,775,476.51 69,447,304.93 39.81%

未分配利润 4,506,315.98 -17,681,246.84 -13,174,930.86 -392.37%

归属于母公司所有者权益

合计
36,768,448.43 -19,928,317.29 16,840,131.14 -54.20%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 36,768,448.43 -19,928,317.29 16,840,131.14 -54.20%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
12.59% 29.47% 42.06% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
-4.45% 3.15% -1.30% -

营业收入 - - - -

营业成本 69,039,096.37 -1,362,645.98 67,676,450.39 -1.97%

管理费用 17,081,409.36 -9,967.62 17,071,441.74 -0.06%

所得税费用 3,177,177.23 9,738.42 3,186,915.65 0.31

净利润 4,356,456.81 1,362,875.18 5,719,331.99 31.28%

其中：归属于母公司所有者 4,356,456.81 1,362,875.18 5,719,331.99 31.28%

公告编号：2024-014

的净利润（扣非前）

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
-1,540,045.29 1,362,875.18 -177,170.11 -88.50%

少数股东损益 - - - -

并且，公司于 2024年 5月 15日在全国中小企业股份转让系统信

息披露平台披露了《中国电子进出口国际电子服务股份有限公司前期

会计差错更正公告（更正）》(公告编号: 2024-009)，与本公告同时在

全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn) 同

时披露。

公司对上述更正给投资者带来的不变深表歉意。

特此公告。

中国电子进出口国际电子服务股份有限公司

董事会

2024年 5月 15日

	项目
	2018年12月31日和2018年年度
	更正前
	影响数
	更正后
	影响比例
	-0.94%
	1389.38%
	-66.15%
	资产总计
	67,840,733.98
	-305,599.66
	67,535,134.32
	-0.45%
	负债合计
	16,502,916.82
	17,813,114.88
	34,316,031.70
	107.94%
	未分配利润
	22,489,704.29
	-16,906,065.93
	5,583,638.36
	-75.17%
	归属于母公司所有者权益合计
	51,337,817.16
	-18,118,714.54
	33,219,102.62
	-35.29%
	少数股东权益
	-
	-
	-
	-
	所有者权益合计
	51,337,817.16